
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«'f9 » декабря 2023 года с. Ловозеро №'^^-ПГ

О внесении изменений в модельную схему системы целенолагаиия
муииципальиого образования Ловозерский район Мурманской области,

утвержденную ностановлением администрации муииципальиого образования
Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 14.12.2022 № 832-НГ)

В целях уточнения отдельных положений схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район Мурманской области
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в модельную схему системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район Мурманской области,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 14.12.2022 № 832-ПГ), изложив ее в новой
редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.rul.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Кузнецова



«УТВЕРЖДЕНА»
постановлением администрации
Ловозерского района
от 08.08.2012 года№ 366-ПГ

В редакции постановления
администрации Ловозерского района
от «19» декабря 2023 № 729-ПГ

Модельная схема системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район Мурманской области

Таюпческая цель 1.1.
Формирование здорового образа жизни населения района,

I  развитие физкультуры и спорта

НАПРАВЛЕНИЕ 1:
Развитие и повышение

качества человеческого

капитала

I
Тактическая цель 1.2.

Повышение доступности и качества образования и обеспечение
его соответствия требованиям инновационной экономики

Тактическая цель 1Д.
Создание условий для обеспечения творческого и культурного
развития личности, для участия населения в культурной жизни

района

Тактическая цель 1.4.
Укрепление семьи и усиление защиты социально уязвимых слоев
населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

НАПРАВЛЕНИЕ 2:
Обеспечение благоприятной

окружающей среды для
населения района

Тактическая цель 2.1.
Обеспечение экологической безопасности и улучшение

состояния окружающей среды

Обеспечение

высокого

качества

жизни

населения

района

НАПРАВЛЕНИЕ 3:
Повышение безопасности

населения района

Тактическая цель 3.1.
Обеспечение безопасности населения района

Тактическая цель 3.2.
Повышение безопасности дорожного движения

Г
НАПРАВЛЕНИЕ 4: л

Организация
транспортного

обслуживания населения
района и создание

комфортных условий
проживания

■ Тактическая цель 4.1.
Организация транспортного обслуживания нж^еления между

поселениями района

Тактическая цель 4.2.
Обеспечение населения муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района качественным,
комфортным и доступным жильем

Тактическая цель 4.3.
Улучшение благоустроенности территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

НАПРАВЛЕНИЕ 5:
Обеспечение

экономического роста

Тактическая цель 5.1.

Повышение конкурентоспособности экономики района

НАПРАВЛЕНИЕ 6:
Повышение эффективности

муниципального
управления

Тактическая цель 6.1.
Повышение эффективности управления муниципальным

имуществом

Тактическая цель 6.2.
Повышение эффективности управления муниципальными

финансами

Тактическая цель 63.
Совершенствование системы муниципального управления



Н
А

П
Р

А 
В

 Л
 Е

Н
И

Е
 1

. Р
аз

ви
ти

е 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

че
ло

ве
че

ск
ог

о 
ка

пи
та

ла

Та
кт

ич
ес

ка
я 

це
ль

 1
.1

.
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 ж

из
ни

на
се

ле
ни

я р
ай

он
а,

 ра
зв

ит
ие

 ф
из

ку
ль

ту
ры

 и
сп

о
р

та

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.1
.1

.
Пр

ив
ле

че
ни

е н
ас

ел
ен

ия
 к 

за
ня

ти
ям

 ф
из

ич
ес

ко
й

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

то
м 

и 
ве

де
ни

ю
 з

до
ро

во
го

об
ра

за
 ж

из
ни

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

об
ш

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
д

м
ин

ис
тр

аг
ш

и
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

2.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

а
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

об
ес

пе
че

ни
е 

ег
о

со
от

ве
тс

тв
ия

 тр
еб

ов
ан

ия
м 

ин
но

ва
ци

он
но

й
э
к
о

н
о

м
и

к
и

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.2
.1

.
С

оз
да

ни
е 

в 
си

ст
ем

е 
до

ш
ко

ль
но

го
, о

бщ
ег

о
и

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 р
ав

ны
х

во
зм

ож
но

ст
ей

 п
ол

уч
ен

ия
 к

ач
ес

тв
ен

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
по

зи
ти

вн
ой

 со
ии

ал
из

аа
ии

д
е

те
й

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

3.
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
тв

ор
че

ск
ог

о 
и

 ку
ль

ту
рн

ог
о 

ра
зв

ит
ия

л
и

чн
о

ст
и

, д
ля

 у
ча

ст
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 в

ку
ль

ту
рн

ой
 ж

из
ни

 ра
йо

на

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.3
.1

.
Со

хр
ан

ен
ие

, р
аз

ви
ти

е 
и 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

е
ку

ль
ту

рн
ы

х т
ра

ди
ци

й 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
тр

ад
иц

ий
 н

ар
од

но
й 

ку
ль

ту
ры

 к
ак

 р
ес

ур
са

со
ц

и
а

л
ь
н
о

-э
ко

н
о

м
и

ч
е

ск
о

го
 р

а
зв

и
ти

я

ра
йо

на
, с

оз
да

ни
е 

ед
ин

ог
о

со
ци

ок
ул

ьт
ур

но
го

 п
ро

ст
ра

нс
тв

а
(О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 
и

св
яз

ям
 с

 о
б

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 а

д
м

и
ни

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

4.
У

кр
еп

ле
ни

е 
се

м
ьи

 и
 у

си
ле

ни
е 

за
ш

ит
ы

со
ци

ал
ьн

о 
уя

зв
им

ы
х 

сл
ое

в 
на

се
ле

ни
я,

 гр
аж

да
н

ок
аз

ав
ш

их
ся

 в
 тр

уд
но

й 
жи

зн
ен

но
й 

си
ту

ац
ии

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.4
.1

.
Со

ци
ал

ьн
ая

 п
од

де
рж

ка
 о

тд
ел

ьн
ых

 ка
те

го
ри

й
ф

а
ж

д
а

н

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а;

 О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
,

де
ла

м 
мо

ло
де

жи
 и

 св
яз

ям
 с

 о
бш

ес
тв

ен
но

ст
ью

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
му

ни
ци

па
ль

но
е к

аз
ен

но
е у

чр
еж

де
ни

е «
Це

нт
р

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
та

 и
 о

тч
ет

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н»

)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.1
.2

.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

в 
мо

ло
де

жн
ой

 ср
ед

е
н
е

га
ти

в
н
о

го
 о

тн
о

ш
е

н
и

я
 к

 н
е

за
ко

н
н
о

м
у

по
тр

еб
ле

ни
ю

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 и

 п
си

хо
тр

оп
ны

х
ве

щ
ес

тв
, з

ло
уп

от
ре

бл
ен

ию
 а

лк
ог

ол
ем

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
д

м
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.1
.3

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 ка

ни
ку

ля
рн

ог
о 

оз
до

ро
вл

ен
ия

,
от

ды
ха

 и
 з

ан
ят

ос
ти

 д
ет

ей
(О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.2
.2

.
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 ус

ло
ви

й,
 о

бе
сп

еч
ив

аю
щ

их
со

от
ве

тс
тв

ие
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

ра
зо

ва
ни

я
со

вр
ем

ен
ны

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м
(О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
чс

си
м

 з
ад

ач
а 

1.
2.

3.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ы
х,

с^
га

ни
за

ци
он

но
-т

ех
но

ло
ги

че
ск

их
,

те
хн

ич
ес

ки
х,

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
и

м
ет

од
ач

сс
ки

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
(О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
3.

2.
М

од
ер

ни
за

ци
я 

уч
ре

жд
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

 в
Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е
(О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 

и
св

яз
ям

 с
 о

бщ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
3.

3.
Со

хр
ан

ен
ие

 и
 ра

зв
ит

ие
 б

иб
ли

от
еч

но
й,

ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

в
сф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 и

ск
ус

ст
ва

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и

св
яз

ям
 с

 о
бш

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.4
.2

.
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
жк

и
ф

аж
да

н,
 п

ри
ня

вш
их

 н
а 

во
сп

ит
ан

ие
 в

 с
ем

ью
де

те
й-

си
ро

т и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

ро
ди

те
ле

й;
 со

ци
ал

ьн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ет

ей
-

си
ро

т и
 де

те
й,

 ос
та

вш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро
де

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
 ч

ис
ла

(О
гд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.4
.3

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

пт
им

ал
ьн

ы
х 

ус
ло

ви
й

ж
из

не
д

ея
те

л
ьн

ос
ти

 д
л

я 
ф

а
ж

д
а

н
 с

оф
ан

ич
ен

ны
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и,

 а
да

пт
ац

ии
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 с
оц

иа
ль

но
й

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

(О
гд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на
; О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
1.

4.
С

оз
да

ни
е 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
ус

ло
ви

й 
дл

я
п
о

л
н
о

ц
е

н
н
о

го
 к

а
ч
е

ст
в
е

н
н
о

го
 п

и
та

н
и

я
об

уч
аю

щ
их

ся
 с

 ц
ел

ью
 с

ох
ра

не
ни

я 
и

ук
ре

пл
ен

ия
 и

х 
зд

ор
ов

ья
(О

гд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.2
.4

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ог

о
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

и 
ра

зв
ит

ия
 с

ис
те

м
ы

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.3
.4

.
Ра

зв
ит

ие
 ку

ль
ту

ры
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
че

ре
з э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 в
ы

по
лн

ен
ие

му
ни

ш
ш

ал
ьн

ы
х 

ф
ун

кц
ий

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и

св
яз

ям
 с

 о
бщ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.4
.4

.
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 б
ез

на
дз

ор
но

ст
и 

и
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 ср
ед

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

и
 м

о
л

о
д

е
ж

и

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)



Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 2

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ла
го

пр
ия

тн
ой

 о
кр

уж
аю

щ
ей

 с
ре

ды
 д

ля
 н

ас
ел

ен
ия

 р
ай

он
а

Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 3

.
П

о
в
ы

ш
е

н
и

е
 б

е
зо

па
сн

о
ст

и
 н

а
се

л
е

ни
я 

р
а

й
о

н
а

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
2.

1.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 э

ко
ло

ги
че

ск
ой

 бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 ул

уч
ш

ен
ие

 со
ст

оя
ни

я о
кр

уж
аю

щ
ей

 ср
ед

ы

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
3.

1.
О

б
ес

пе
че

ни
е 

б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

се
л

ен
ия

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
3.

2.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

2.
1.

1.
Сн

иж
ен

ие
 не

га
ти

вн
ог

о 
во

зд
ей

ст
ви

я н
а о

кр
уж

аю
щ

ую
 ср

ед
у о

тх
од

ов
 пр

ои
зв

од
ст

ва
 и

 по
тр

еб
ле

ни
я

(О
гд

ел
 им

ущ
ес

тв
ен

ны
х о

тн
ош

ен
ий

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

3.
1.

1.
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ус
то

йч
ив

ог
о

ра
зв

ит
ия

 и
 с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

я 
си

ст
ем

ы
пр

ед
уп

ре
жд

ен
ия

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
л

и
кв

и
д

а
ц

и
и

 и
х
 п

о
с
л

е
д

с
тв

и
я

(н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
по

 д
ел

ам
 гр

аж
да

нс
ко

й
об

ор
он

ы
, ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

м
 с

ит
уа

ци
ям

 и
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

3.
2.

1.
С

оз
да

ни
е 

бе
зо

па
сн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

дв
иж

ен
ия

тр
ан

сп
ор

та
 и

 п
еш

ех
од

ов
 н

а 
ул

иц
ах

 с
ел

а
Л

ов
оз

ер
о

(О
тд

ел
 п

о 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ом

у
хо

зя
йс

тв
у,

 д
ор

ож
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

о
тд

а
л

е
н
н
ы

м
 с

е
л

а
м

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

3.
1.

2.
Уд

ов
ле

тв
ор

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
го

су
д^

ю
тв

а
и

 н
уж

д
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 в

ое
нн

ое
 в

ре
м

я
(г

ла
вн

ы
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
мо

би
ли

за
ци

он
но

й
п
о

д
го

то
в
ке

 и
 в

е
д

е
н
и

ю
 с

е
кр

е
тн

о
го

д
ел

оп
ро

из
во

д
ст

ва
 а

д
м

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Т
 ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

3.
1.

3.
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 э
кс

тр
ем

из
м

а 
и 

те
рр

ор
из

м
а

в 
Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е
(н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

по
 д

ел
ам

 гр
аж

да
нс

ко
й

об
ор

он
ы

, ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
м

 с
ит

уа
ци

ям
 и

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

)

Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 4

.

О
рг

ан
из

ац
ия

 тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 р
ай

он
а 

и 
со

зд
ан

ие
 ко

мф
ор

тн
ых

 у
сл

ов
ий

 п
ро

жи
ва

ни
я

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
4.

1.
О

рг
ан

из
ац

ия
 тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
м

еж
ду

 п
ос

ел
ен

ия
м

и 
ра

йо
на

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
4.

2.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 ка

че
ст

ве
нн

ы
м

.
/п

н
ы

м
 ж

и
л

ь
е

м

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
4.

3.
Ул

уч
ш

ен
ие

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ос

ти
 т

ер
ри

то
ри

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

Т
а

кт
и

че
ск

а
я 

за
да

ча
 4

.1
.1

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
му

ни
щ

ш
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

(О
тд

ел
 п

о 
жи

ли
щ

но
-к

ом
му

на
ль

но
му

 х
оз

яй
ст

ву
, д

ор
ож

но
й

д
е

ят
е

л
ьн

о
ст

и
 и

 о
тд

а
л

е
н
н
ы

м
 с

ел
ам

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

)

Т
а

кт
и

че
ск

а
я 

за
да

ча
 4

.2
.1

.
Уд

ов
ле

тв
ор

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
се

ль
ск

ог
о 

на
се

ле
ни

я,
 в

 т
.ч

.
мо

ло
дь

1х
 с

ем
ей

 и
 м

ол
од

ы
х 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 в
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ом
ж

и
л

ь
е

(О
тд

ел
 п

о 
жи

ли
щ

но
-к

ом
му

на
ль

но
му

 х
оз

яй
ст

ву
, д

ор
ож

но
й

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 о

тд
ал

ен
ны

м 
се

ла
м 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

4.
3.

1.
Со

де
рж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
 д

ор
ог

(О
тд

ел
 п

о 
жи

ли
щ

но
-к

ом
му

на
ль

но
му

 х
оз

яй
ст

ву
, д

ор
ож

но
й

д
е

я
те

л
ьн

о
ст

и
 и

 о
тд

а
л

е
н
н
ы

м
 с

ел
ам

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)



Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

4.
2.

3.
О

бу
ст

ро
йс

тв
о 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ов
 в

 с
ел

ьс
ко

й 
ме

ст
но

ст
и

об
ъе

кт
ам

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

ул
уч

ш
ен

ие
 в

не
ш

не
го

 о
бл

ик
а с

ел
ьс

ки
х т

ер
ри

то
ри

й
(О

тд
ел

 по
 ж

ил
ищ

но
-ко

мм
ун

ал
ьн

ом
у 

хо
зя

йс
тв

у,
 д

ор
ож

но
й

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 и

 о
тд

ал
ен

ны
м

 с
ел

ам
 а

д
м

и
ни

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зс
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 5

.
О

б
е

сп
е

ч
е

н
и

е
 э

ко
н
о

м
и

ч
е

с
ко

го
 р

о
с
та

Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 6

. П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
5.

1.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 ко

нк
ур

ен
то

сп
ос

об
но

ст
и 

эк
он

ом
ик

и
а

й
о

н
а

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
6.

1.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 уп

ра
вл

ен
ия

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
ы

м
 и

м
ущ

е
ст

в
о

м

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
6.

2.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 у

пр
ав

ле
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
6.

3.
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

5.
1.

1.
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 ра

зв
ит

ия
 сф

ер
ы 

ту
ри

зм
а

в 
ра

йо
не

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

^щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и Л

ов
оз

ср
ск

ог
о

ра
йо

на
)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 6

.1
.1

.
Ре

гу
ли

ро
ва

ни
е 

зе
ме

ль
ны

х,
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 и

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
(О

тд
ел

 и
му

щ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зс
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
а

кт
и

че
ск

а
я 

за
да

ча
 6

.2
.1

.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 б

ю
дж

ет
ны

х
р

а
сх

о
д

о
в

(Р
ай

он
ны

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зс

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ги
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

6.
3.

1.
Вн

ед
ре

ни
е 

ин
ф

ор
ма

ци
он

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
 в

сф
ер

у 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

, п
ов

ы
ш

ен
ия

ин
(^р

ма
ци

он
но

й о
тк

ры
то

ст
и о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ат

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

(Г
ла

вн
ы

й 
сп

ец
иа

ли
ст

 -
 си

ст
ем

ны
й

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

оа
йо

на
)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

5.
2.

1.
П

од
де

рж
ка

 су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 ср

ед
не

го
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
и 

со
ци

ал
ьн

о
ор

ие
нт

ир
ов

ан
ны

х 
не

ко
мм

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

(О
тд

ел
 э

ко
но

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

ти
я

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

6.
1.

2.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

(О
тд

ел
 п

о 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ом

у
хо

зя
йс

тв
у,

 д
ор

ож
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

о
тд

а
л

е
н
н
ы

м
 с

е
л

а
м

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ш

ш
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Т
а

кт
и

че
ск

а
я 

за
да

ча
 6

.2
.2

.
О

б
е

сп
е

че
н
и

е
 к

а
ч
е

ст
в
е

н
н
о

го
 и

сб
ал

ан
си

ро
ва

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

бю
дж

ет
ны

м
и 

ср
ед

ст
ва

м
и

(Р
ай

он
ны

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
от

де
л

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

6.
3.

2.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ро
из

во
дс

тв
а 

вы
пу

ск
а 

и
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я 
га

зе
ты

 «
Ло

во
зе

рс
ка

я 
пр

ав
да

»
(М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 п
ре

до
ри

ят
ие

 «
Ло

во
зе

рс
ки

й
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

й 
це

нт
р»

)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 6

.1
.4

.
Р

аз
ви

ти
е 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а
пр

ед
ос

та
вл

яе
м

ы
х 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х 
ус

л
уг

(О
тд

ел
 п

о 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ом

у
хо

зя
йс

тв
у,

 д
ор

ож
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 и

о
тд

а
л

е
н
н
ы

м
 с

ел
ам

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

6.
3.

3.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

сп
ол

не
ни

я
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ф
ун

кц
ий

 в 
ра

мк
ах

 п
ол

но
мо

чи
й

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
ра

йо
н

(М
ун

и1
Ш

па
ль

но
е 

ка
зе

нн
ое

 уч
ре

жд
ен

ие
 «Ц

ен
тр

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
та

 и
 о

тч
ет

но
ст

и
му

ни
1ш

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий



Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 6

.3
.4

.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

бю
дж

ет
но

го
 и

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
то

в,
 д

ос
то

ве
рн

ое
 и

ка
че

ст
ве

нн
ое

 с
ос

та
вл

ен
ие

 т
ре

бу
ем

ой
от

че
тн

ос
ти

 и
 е

е 
св

ое
вр

ем
ен

но
е 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
(М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 ка
зе

нн
ое

 уч
ре

жд
ен

ие
 «Ц

ен
тр

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
та

 и
 о

тч
ет

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ср
ск

ий
оа

йо
н»

)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 6

.3
.5

.
Со

зд
ан

ие
 б

ла
го

пр
ия

тн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я
эф

ф
ек

ти
вн

ог
о 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
ор

га
но

в
м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

уч
ре

жд
ен

ий
(М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 ка
зе

нн
ое

 уч
ре

жд
ен

ие
 «Ц

ен
тр

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
го

 об
ес

пе
че

ни
я

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н)


